



Obra
Pavimentação em Bloquete Rua General Gurjão

Bancos
SINAPI - 06/2021 - Pará
SEDOP - 03/2021 - Pará

B.D.I.
29,73%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			Serviços Preliminares					70.333,34	33,65 %
1.1	030675	SEDOP	Escavação mecanizada	m³	400	8,76	11,36	4.544,00	2,17 %
1.2	020171	SEDOP	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m³	400	22,47	29,15	11.660,00	5,58 %
1.3	030011	SEDOP	Aterro c/ material fora da obra, incl. apiloamento	m³	400	101,69	131,92	52.768,00	25,25 %
1.5	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de grafica	m²	6	174,90	226,89	1.361,34	0,65 %
2			Pavimentação					121.356,00	58,06 %
2.1	260662	SEDOP	Blokret sextavado e=10cm (incl. colchao de areia e rejuntamento)	m²	900	103,94	134,84	121.356,00	58,06 %
3			Drenagem Superficial					17.325,00	8,29 %
3.1	260523	SEDOP	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m - com lâmina d	M	250	53,42	69,30	17.325,00	8,29 %

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

161.118,40
47.895,94
209.014,34

Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte